
 

Městský úřad Holešov 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

 

 

Městský úřad Holešov 
Masarykova 628 
769 17  Holešov  

Telefon 573 521 111 
Fax 573 521 210 
IDS x8qbfvu 

 

Naše č. j.: HOL-27269/2023/SÚ/AH  
Spis. zn.: 3894/2023 
Vaše č. j.:  
Počet stran: 5 
Počet příloh: 0 
  
Oprávněná 
úřední osoba: 

 
Adéla Horáková 

Telefon: 573 521 178 
E-mail: adela.horakova@holesov.cz 
  
Datum: 8. září 2023 

 
 

 
 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

 

O Z N Á M E N Í  

O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ BEZ ÚSTNÍHO JEDNÁNÍ 
 
Dne 21.08.2023 podala EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
zastoupena na základě plné moci PERFECT, spol. s r.o., IČO 18826873, Nábřeží 312, 765 02  
Otrokovice 2 žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby: 
 

Karlovice u Holešova, obnova VN 

na pozemcích: pozemková parcela číslo 625/1, 586/4, 470/6, 423/2, 470/26, 618/4, 423/4, 618/24, 
618/23, 172 (vše orná půda), 625/13, 581/30, 618/22, 618/2, 618/14 (vše trvalý trávní porost), 802/1, 
579/2, 579/4, 579/35, 803/5, 743/1, 423/13, 750, 618/38, 581/5, 625/22, 618/25, 2/1, 736/1, 798 (vše 
ostatní plocha), 621, 620/1, 579/1, 618/1, 161/1 (vše ovocný sad), 619/1, 618/8, 618/21, 618/7, 
618/20, 618/17, 5/4, 5/7, 161/2, 156, 171 (vše zahrada), stavební parcela číslo 502, 160 (vše 
zastavěná plocha a nádvoří) vše v katastrálním území Kostelec u Holešova. Dnem podání žádosti 
bylo územní řízení zahájeno. 
 

Stavba obsahuje: 

SO 01 Kabelové a vrchní vedení VN, sdělovací vedení 

Ze stávající trafostanice T6 ZAHÁJÍ umístěné na pozemku 502 v k.ú. Kostelec u Holešova bude 

vyveden nový kabel VN 3 x NA2XS2Y 150 mm2. Na pozemku pozemková parcela číslo 750 v k.ú. 

Kostelec u Holešova kabel překříží protlakem asfaltovou komunikaci a následně pak překopem 

odvodňovací příkop. Pokračovat bude podél nezpevněné cesty, v souběhu s příkopem na pozemku 

pozemková parcela číslo 470/6 v k.ú. Kostelec u Holešova ve vzdáleností 0,7 – 2,0 m od hranice 

pozemku pozemková parcela číslo 470/7 v k.ú. Kostelec u Holešova, ve vzdáleností 3,6 m od hranice  

470/11 v k.ú. Kostelec u Holešova, ve vzdáleností 3,8 m od hranice pozemku pozemková parcela 

číslo 470/2 v k.ú. Kostelec u Holešova, ve vzdáleností 4,5 m od hranice pozemku pozemková parcela 

číslo 470/13 v k.ú. Kostelec u Holešova a ve vzdálenosti 2,8 m od hranice pozemku pozemková 

EG.D, a.s., IČO 28085400 
Lidická 1873/36, Černá Pole 
602 00  Brno 2  
 
zastoupena na základě plné moci 
 
PERFECT, spol. s r.o., IČO 18826873 
Nábřeží 312 
765 02  Otrokovice 2 
 
 



Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu  
č. j. HOL-27269/2023/SÚ/AH 
 

Stránka 2 z 5 

parcela číslo 450 v k.ú. Kostelec u Holešova. Dále kabel překříží štěrkovou cestu a mezi příkopem      

a polem bude veden na pozemku pozemková parcela číslo 586/4 v k.ú. Kostelec u Holešova ve 

vzdáleností 0,6-1,2 m od hranice pozemku pozemková parcela číslo 591 v k.ú. Kostelec u Holešova, 

až k nezpevněné cestě směřující k fotbalovému hřišti. Dále bude kabel uložen podél této cesty na 

pozemku pozemková parcela číslo 803/5 v k.ú. Kostelec u Holešova ve vzdáleností 0,9-1,3 m od 

hranice pozemku pozemková parcela číslo 581/32 v k.ú. Kostelec u Holešova, ve vzdáleností 1,0-1,2 

m od hranice pozemku pozemková parcela číslo 581/1 v k.ú. Kostelec u Holešova, odbočí k hřišti a 

následně k poli. Překopem přejde malý příkop a trasa kabelu bude dále vedena mezi příkopem a 

polem na pozemku pozemková parcela číslo 579/2 v k.ú Kostelec u Holešova ve vzdáleností 1,0-2,7 

m od hranice pozemku pozemková parcela číslo 579/1 v k.ú. Kostelec u Holešova, ve vzdáleností    

0,7-0,8 m od hranic pozemků pozemková parcela číslo 612/1, 613, 614, 615/1 v k.ú. Kostelec              

u Holešova, ve vzdáleností 1,1-2,4 m od hranic pozemků pozemková parcela číslo 616, 617 v k.ú. 

Kostelec u Holešova. Asfaltovou silnici směr Karlovice překříží řízeným protlakem. Následně bude 

uložen v souběhu s touto silnicí na pozemku pozemková parcela číslo 618/4 v k.ú. Kostelec                 

u Holešova ve vzdáleností 1,4-13,9 m od hranice pozemku pozemková parcela číslo 618/38 v k.ú. 

Kostelec u Holešova. Nejprve v poli, pak po pozemcích - pozemková parcela číslo 619/1 v k.ú. 

Kostelec  u Holešova ve vzdáleností 0,6-2,6 m od hranice pozemku pozemková parcela číslo 619/2 

v k.ú. Kostelec u Holešova, pozemková parcela číslo 620/1 v k.ú. Kostelec u Holešova ve vzdálenosti 

2,0 m od hranice pozemku pozemková parcela číslo 620/2 v k.ú. Kostelec u Holešova a pozemková 

parcela číslo 621 v k.ú. Kostelec u Holešova před chatami, po volných pozemcích a nakonec odbočí 

loukou ke stávajícímu betonovému sloupu VN b.č.27, který je umístěný na pozemku pozemková 

parcela číslo 625/1 v k.ú. Kostelec u Holešova. V celé trase bude ke kabelu VN přiložena trubka HD-

PE 40 (telekomunikační síť). Délka zemního kabelového vedení bude cca 1350 m. 

Betonový sloup b.č.27, který je umístěný na pozemku pozemková parcela číslo 625/1 v k.ú. Kostelec    

u Holešova bude vyměněn za nový a to na stávajícím místě. Vrchní vedení VN mezi b.č.14 až b.č.27 

bude demontováno. B.č.27 bude nově koncový a nové kabelové vedení VN od T6 ZAHÁJÍ na něm 

bude navazovat na vrchní vedení VN směr Karlovice a to přes odpínaný kabelosvod. B.č.15 na 

pozemku pozemková parcela číslo 156 v k.ú. Kostelec u Holešova bude nahrazen novým sloupem 

umístěným v novém místě na pozemku pozemková parcela číslo 156 v k.ú. Kostelec u Holešova, 

v trase stávajícího vrchního vedení VN směr trafostanice T1 LOUČKY. Trasa vrchního vedení VN 

bude od stávajícího b.č.14 nově vedena na nový b.č.15, který je umístěný na pozemku pozemková 

parcela číslo 156 v k.ú. Kostelec u Holešova. 

 

SO 02 T6 ZAHÁJÍ drenážní potrubí u stávající trafostanice 

Stávající trafostanice T6 ZAHÁJÍ, která je umístěna na pozemku stavební parcela číslo 502 v k,ú. 

Kostelec u Holešova bude celá odkopána dokola v šíří výkopu 50cm a hloubce 100cm. Kolem TS 

budou položeny drenážní trubky a obsypány budou štěrkem. Drenáž bude napojena na trubku dl. cca 

8 m, která bude vedena přes pozemek pozemková parcela číslo 423/2 v k.ú. Kostelec u Holešova a 

vyvedena bude do příkopu na pozemek pozemková parcela číslo 423/4 v k.ú. Kostelec u Holešova. 

Všechny stávající kabely budou vytaženy z TS a znovu zataženy novými průchodkami. Stávající 

ucpávky neobsazených otvorů budou osazeny novými ucpávkami.  

 

Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad příslušný 
dle ustanovení § 13 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), v platném znění (dále jen „stavební zákon“) oznamuje podle ustanovení 
§ 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení dotčeným orgánům a známým účastníkům 
řízení. Vzhledem k tomu, že jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, upouští stavební úřad v souladu s ustanovením 
§ 87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání. Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky 
a dotčené orgány závazná stanoviska 

do 15 dnů od doručení tohoto oznámení, 

jinak se k nim nepřihlíží. 



Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu  
č. j. HOL-27269/2023/SÚ/AH 
 

Stránka 3 z 5 

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout ve lhůtě shora uvedené na Odboru územního plánování 
a stavebního řádu Městského úřadu Holešov, Masarykova č. p. 628, kancelář č. 312, v úřední dny: 
Pondělí a středa 07:30 - 11:00; 12:00 - 17:00 hodin. V ostatních dnech po telefonické domluvě. 

Účastníci územního řízení mohou uplatnit své námitky a připomínky nejpozději při ústním jednání, 
jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá závazná stanoviska dotčené orgány.  

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo 
regulačního plánu, se nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Podle ustanovení § 89 odst. 4 stavebního zákona obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně 
zájmů obce a zájmů občanů obce. 

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která 
může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat 
námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno.  Osoba, 
která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat 
námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou 
se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, 
se nepřihlíží. 

K jednání si každý přinese svůj občanský průkaz nebo jiný průkaz totožnosti a dále veškeré další 
listinné důkazy, které bude v průběhu řízení dokládat; průkazem totožnosti je dle ustanovení 
§ 36 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, každý průkaz vydaný státním 
orgánem nebo správním úřadem, který je veřejnou listinou, a který obsahuje podobenku držitele, jeho 
jméno, datum narození a bydliště, popřípadě jiný údaj umožňující identifikaci jeho držitele.   

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání písemnou plnou 
moc. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle ustanovení § 172 odst. 1 stavebního zákona 
oprávněn při plnění úkolů dle stavebního zákona vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb 
s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších 
dokladů pro vydání správního rozhodnutí nebo opatření. 

Stavební úřad může podle ustanovení § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu 
do 50.000 Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle 
ustanovení § 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě 
jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 

 

Otisk úředního razítka 

 

 
Adéla Horáková 
referentka odboru územního plánování  
a stavebního řádu 
 
 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů 
 
 
 
Vyvěšeno dne …11.09.2023……………   Sejmuto dne ……………………………………. 
 
 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 
 
 
 
 



Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu  
č. j. HOL-27269/2023/SÚ/AH 
 

Stránka 4 z 5 

Ev. č.:                        KuH-047/2023 
 
Vyvěšeno dne:          11.09.2023 
 
 
Bude sejmuto dne:    27.09.2023 
 
 

Sejmuto dne: 

 
 
Poznámka pro žadatele (EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2): 
Správní poplatek pod v. symbolem 9045009289 v hodnotě 1.000 Kč uhraďte bankovním převodem 
na účet číslo 19-0001624691, kód banky 0100, k. symbol 0379 nebo přímo v pokladně Městského 
úřadu Holešov, Masarykova č. p. 628, 769 01 Holešov. Kopii dokladu o zaplacení předložte na Odbor 
územního plánování a stavebního řádu Městského úřadu Holešov. 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (doporučeně do vlastních rukou na 
doručenku) 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 zastoupena na základě plné moci společnosti 
PERFECT, spol. s r.o., Nábřeží 312, 765 02 Otrokovice 2  
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona (doporučeně do vlastních rukou na 
doručenku) 
Obec Kostelec u Holešova, Kostelec u Holešova 58, 768 43 Kostelec u Holešova 

 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (doporučeně do vlastních rukou na 
doručenku) 
Miroslav Příhoda, Na hrází 2087/26, Přerov I - Město, 750 02 Přerov 
Tomáš Pec, Kosmákova 2826/40, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2 
Ing. Zuzana Pecová, Kosmákova 2826/40, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2 
Jarmila Hradilová, Kostelec u Holešova 254, 768 43 Kostelec u Holešova 
Oldřich Pospíšilík, Na Červenici 86/17, 751 24 Přerov 4 
Oldřich Kunčar, Na Odpoledni 695/15, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2 
Alena Kunčarová, Na Odpoledni 695/15, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2 
Ředitelství silnic Zlínského kraje,příspěvková organizace, K Majáku 5001, 760 01 Zlín 1 
Jan Dolák, Pacetluky 33, 768 43 Kostelec u Holešova 
Petr Procházka, Kostelec u Holešova 292, 768 43 Kostelec u Holešova 
Hana Procházková, Kostelec u Holešova 292, 768 43 Kostelec u Holešova 
Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4 
Alena Marie Pešáková, Kostelec u Holešova 90, 768 43 Kostelec u Holešova 
Marie Vrtaníková, Kostelec u Holešova 89, 768 43 Kostelec u Holešova 
Tomáš Mynařík, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín 1 
Jan Křístek, Vsadsko 824/9, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2 
Věra Křístková, Vsadsko 824/9, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2 
Ondřej Motáň, Kostelec u Holešova 214, 768 43 Kostelec u Holešova 
Alois Hradil, Kostelec u Holešova 254, 768 43 Kostelec u Holešova 
Miroslav Janečka, Kostelec u Holešova 19, 768 43 Kostelec u Holešova 
Tereza Rušikvasová, Slovenská 293, Všetuly, 769 01 Holešov 
Milan Kornel, Kostelec u Holešova 21, 768 43 Kostelec u Holešova 
Svatava Kornelová, Kostelec u Holešova 21, 768 43 Kostelec u Holešova 
Ing. Václav Drcman, Roštění 217, 768 43 Kostelec u Holešova 
Aloisie Uhlířová, Kostelec u Holešova 295, 768 43 Kostelec u Holešova 
Ing. František Fuit, Rymice 195, 769 01 Holešov 
Ing. Eva Fuitová, Rymice 195, 769 01 Holešov 
Radim Hermann, Kroužky 630, 768 72 Chvalčov 



Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu  
č. j. HOL-27269/2023/SÚ/AH 
 

Stránka 5 z 5 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 1 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2 
Matúš Teplica, Kostelec u Holešova 22, 768 43 Kostelec u Holešova, DS: FO, qhuydd6  
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (doručuje se veřejnou vyhláškou) 
Osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, těmito jsou vlastníci pozemků:  
pozemková parcela číslo 619/2, 620/2, 579/7, 617, 616, 615/1, 614, 613, 612/1, 622, 624, 611/3, 
581/1, 581/32, 592/1, 591, 470/7, 618/2, 450, 470/13, 470/12, 470/11, 470/7 v k.ú. Kostelec                 
u Holešova. 
 
Dotčené orgány (doporučeně na doručenku) 
Městský úřad Holešov, Odbor dopravní a správní, Masarykova 628, 769 17 Holešov 
Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu, oddělení stavebního řádu, 
Masarykova 628, 769 01 Holešov 
Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu, Útvar územního plánování, 
Masarykova 628, 769 17 Holešov 
Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí, Masarykova 628, 769 01 Holešov  
 
K vyvěšení a podání zprávy stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení 
a o zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup 

Městský úřad Holešov, odbor vnitřních věcí, Masarykova č. p. 628, 769 01 Holešov 
Obecní úřad Kostelec u Holešova, Kostelec u Holešova 58, 768 43 Kostelec u Holešova 
 
 
 
 
 
 


